p.
m., !n al 62-lea an al etăţii şi în al 21-lea
al fericitei sale căsătorii.

înmormântarea iubitului răposat sa va
lace Miercuri in 10 (23) 1. c, la 4 ore. p. m.
din casa proprie, Târgul Inului Nr. 30, în d-
miteriul capelei române din Groaveri.

Braşov, 8 (21) Iunie 1909.

Elena Dr. A. Mureşianu n. Popovici
soţie. Aurel şi Eleno, fii,* Elena general M’
Groza, Sevastia C. Davidescu, surori. Iacob
Mureşlaru, frate. General M. Groza. Sevasti*
C Dividsscu, cumnaţi, Otilia I. Mureşianu n.
Brânduşianu, cumnată. Şi copii lor.

Membrii redacţiei şi administraţiei
aa dat următorul anunţ:

Dr. Aurel Mareşianu, proprietarul şi
directorul >Gazstei Transilvaniei*, după o ne
obosită şi desinteresată activitate ziaristică,
dsdicată cauzei naţionale române şi luminării
poporului români * Închis ochii pe vscis
Duminecă în 7/20 Ianie la 6 ore p. m., îa
etate da 62 ani.

lamormântarea mult iubitului nostru ră
posat să va lace Mercuri în 10/23 1. c. la 4
ore p. tn. în dmiteriul Capelei române din
Groaveri. Cortegiul va porni dela locuinţa ră
posatului, Târgul Inului Nr. 30.

In ved amintirea lui!
Braşov, 8/21 Iunie 1909.

M embrii Redacţiei ş i A dm in istraţiei
„ Gazetei Transilvanieiu.

Sibiiu, 25 Iuaie n.
C riza. In ţîrile calde trâeşte un soi

da animal, care îşi schimbă coloirea trupului,
dupăcum cere trebuinţa. Dacă bunăoară îi
între frunze, coloarea şi-o preschimbă îa verde,
dacă îi la pământ, îţi schimbă faţa în sorin
sau roşiatic şi aşa mai departe.